長野工業高等専門学校 同窓会会員 各位      記念事業 1

長野高専同窓会 設立 50 周年記念式典 特別講演会 祝賀会のご案内

長野工業高等専門学校 同窓会長 小河原敏男

 長野高専同窓会設立 50 周年記念式典・特別講演会・祝賀会を以下の通り実施します。お誘い合わせの

上、ご臨席賜りますようお願い申し上げます。

記

日時：平成 30 年 9 月 22 日（土曜日） 15 時～

会場：ホテルメルパルク長野 1 階ホール ならびに 3 階レセプションホール

（長野県長野市鶴賀高畑 752-8 TEL：026-225-7800）

式 次 第

○記念式典  15 時～15 時 40 分

○記念講演会 15 時 50 分～17 時

    講師：西澤 美幸 様 （株式会社タニタ）

   講演題目：『「重さをはかる」から「健康をはかる」、そして「健康をつくる」へ

     ～計測を発展させてきたタニタの商品開発～』

講演概要：計測技術と生理学・統計学を結びつけ、「単なる数値」ではなく「はかった人にと

って意味を持つ」指標に進化させることで、社会のニーズに応える「商品」にするタニタの

モノづくり。これを支えているのが、高精度な計測技術と独自の判定・評価アルゴリズムで

す。世界初の乗るだけで計測できる体脂肪計の開発から、体組成計への進化、最新の指標「筋

質点数」の実装に至るまで、その過程を追いながら紹介させていただき、商品として作り上

げて行く「産みの苦しみ」と「楽しさ」をお伝えしたいと考えております。

○祝賀会   17 時 30 分～19 時 30 分  会費 3,000 円 （受付にてお支払い下さい）

以上

 出欠は 9 月 7 日（金）までに、以下のサイトより PC またはスマートホンで登録をお願いいたします。

サイトより登録が難しい場合は、メールまたは FAX にて下記事務局へ【会員番号，氏名，連絡先電話番

号】ご連絡下さい．出欠登録サイト http://ur0.biz/KII0 （左記の 0 はゼロです）

長野高専同窓会設立 50 周年記念事業 事務局担当（春日）

〒381-8550 長野市徳間 716

Tel ＆ FAX：026-295-7058  E-mail: kasuga@nagano-nct.ac.jp

最新情報は同窓会ホームページをご覧下さい http://www2.nnct-doso.net/

登録用 QR コード

http://ur0.biz/KII0